中国注册会计师协会文件

会协〔2018〕18号

中国注册会计师协会关于举办 2018 年度

中小会计师事务所热点 难点培训班的通知

__________注册会计师协会：

为深入实施行业人才培养战略，继续加大对中小会计师事务

所的扶持力度，提升注册会计师在实际工作中对热点、难点问题

的理解，促进其对审计技巧的掌握，提高注册会计师的执业能力，

根据 2018 年度中国注册会计师协会培训计划安排，将于 6 月份

举办中小会计师事务所热点、难点培训班。有关事项通知如下：

一、培训对象

中小会计师事务所注册会计师。

二、培训地点

厦门国家会计学院。

1

三、培训时间

6 月 10—14日（6 月 9 日报到，6月 15 日返程）。

四、培训内容

1.2017—2018 年新发布的企业会计讲解；

2.新审计报告系列准则解读；

3.小企业财报要点与审计案例；

4.中小企业管理咨询服务；

5.人工智能、区块链与财务金融的未来；

6.中小会计师事务所发展和管理的思考。

五、培训师资

厦门国家会计学院、会计师事务所等相关专家。

六、相关费用

中注协承担学员的培训费和住宿费。

七、报名方式

请各相关省级注册会计师协会根据分配名额（附件 1），认真

组织报名，并将汇总后的学员报名信息表（附件 2）于 6 月 1 日

前发至 xiancaim@cicpa.org.cn，联系人：孟宪财，联系电话：

010—88250155。一经报名，请按时参加。

八、厦门国家会计学院地址、联系人

厦门国家会计学院位于厦门市环岛路南段（云顶隧道靠环岛

路出口约 2000 米处），距离厦门高崎机场约 20 公里，距离厦门

火车站约 8公里。

1.抵达厦门高崎机场的学员可直接乘坐出租车来学院，费用

2

大概 40元左右（路线：出机场走成功大道，仙岳路，云顶北路、

云顶中路，过云顶隧道直行即到学院）。

2.由厦门火车站到达的学员可直接乘坐出租车来学院，费用

大概 25元左右（路线：出火车站走莲前大道，到云顶中路右转，

过云顶隧道直行即到学院）。

3.联系人：聂老师，联系电话：0592—2578195。

附件：

1.中小会计师事务所热点难点培训班学员名额分配表（厦门

会院）

2.中小会计师事务所热点难点培训班学员报名信息表

                          中国注册会计师协会

                           2018 年 5 月 28日

信息公开选项：依申请公开

抄送：厦门国家会计学院。

中国注册会计师协会                  2018 年 5 月 29 日印发

3

附件 1：

中小会计师事务所热点难点培训班学员名额分配表（厦门会院）

序号 省（区、市） 名额分配 备注

1 吉林 10

2 上海 10

3 江苏 10

4 浙江 10

5 安徽 15

6 山东 15

7 河南 15

8 湖南 15

9 陕西 15

10 宁夏 15

11 青海 15

12 新疆 10

13 西藏 5

合计 160

名额分配原则：

1.依照注册会计师人数、往年报名情况，并适当向西部边远省份倾斜；

2.根据实际报名情况适当调剂。

4

附
件

2：

中
小

会
计

师
事

务
所

热
点

难
点

培
训
班

学
员

报
名

信
息

表

单
位
：

序
号

姓
名

性
别

注

册
会

计
师
证

书
编

号

工
作
单

位

职
务

联
系
电

话

通
讯
地

址

邮
编

是
否
住

宿

审
核
人
：

经
办
人
：

 2
01
8
年

5
月

28
日

5